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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار سودوکو | 4664
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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تیم سپاهان هفته گذشته روزهای پرتلاطمی را سپری کرد؛ 
تلاطم‌های عجیبی که باعث 2باخت متوالی و پایین‌آمدن شانس 
قهرمانی این تیم شد. باشگاه اصفهانی با توجه به حکم کمیته انضباطی 
حدود 4ماه از نیم‌فصل اول رقابت‌ها را با 4امتیاز جریمه و پایین‌تر از تیم 
استقلال سپری کرد. هفته گذشته وقتی جریمه سپاهانی‌ها بخشیده 
شد و آنها به صدر جدول برگشتند، تصور می‌شد مشکلات زردپوشان 
به پایان رسیده و آنها به‌راحتی قهرمان نیم‌فصل می‌شوند اما کمیته 
انضباطی 4امتیازی را که به سپاهان بخشیده بود بلافاصله به شکل 
دیگری پس گرفت! در ادامه اتفاقات عجیب و غریب این روزها 6بازیکن 
سپاهان در آستانه بازی با گل‌گهر محروم شدند و تیم مورایس که پیش 
از این حکم هم 3محروم و یک مصدوم داشت نهایتا با یک ترکیب کاملا 

دگرگون‌شده به مصاف گل‌گهر رفت و 3بریک شکست خورد.

   امان از تورس
آمارهای آخرین بازی سپاهان در سایت متریکا نشان می‌دهد این تیم 
با اینکه تقریبا 80درصد ترکیب اصلی‌اش را از دست داده و با جوانان 
خود در سیرجان به میدان رفته بود، از لحاظ در اختیار داشتن بازی و 
خلق موقعیت گلزنی، برتر از حریفش عمل کرده است. تیم مورایس 
در سیرجان 56.5درصد مالکیت توپ، 405پاس و 13شوت داشت. 
درحالی‌که تیم میزبان در این مسابقه به آمار 43.5درصد مالکیت توپ، 
298پاس و 7شوت رسید تا در همه بخش‌ها ضعیف‌تر از سپاهان باشد. 
امید گل سپاهان در این مسابقه 1.43 و امید گل سیرجانی‌ها 0.76 
بود یعنی زردپوشان تقریبا دوبرابر حریف، موقعیت ایجاد کردند اما 

سپاهان درنهایت اسیر کم‌تجربگی بازیکنان جوان خودش و درخشش 
فوق‌تصور روبرتو تورس در ترکیب گل‌گهر شد و سومین باخت این 
فصل را پذیرفت. تورس که در جدول‌های متریکا تا این مقطع برترین 
بازیکن لیگ ایران بوده، در این مسابقه یک گل زد و یک پاس گل داد 
تا درنهایت با نمره عالی8.24 عنوان برترین بازیکن میدان را از آن 
خودش کند. این در حالی بود که بالاترین نمره را در تیم سپاهان 
مغانلو و حسین‌نژاد با 7.25 و 7.23 گرفتند. شکست با اختلاف 2گل، 
اتفاقی است که سپاهان طی 2فصل اخیر در لیگ برتر تجربه نکرده بود. 
تنها مسابقه‌ای که تیم مورایس با 2گل باخته بود به جام‌حذفی فصل 

گذشته و شکست 4بر2 مقابل پرسپولیس مربوط می‌شد.

   بدتر از این نمی‌شد
بدشانسی‌های سپاهان در هفته گذشته تمامی نداشت و فقط به اتفاقات 
داخلی و تصمیمات کمیته انضباطی محدود نمی‌شد. روز پنجشنبه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا را انجام داد و آنجا هم سپاهان تقریبا با بدترین قرعه 
ممکن روبه‌رو شد. در میان حریفانی که ممکن بود با سپاهان برخورد 
کنند، الهلال عربستان قدرتمندترین تیم و سخت‌ترین حریف محسوب 
می‌شد که همین اسم برای رویارویی با سپاهان از گلدان‌های قرعه‌کشی 
بیرون آمد. سپاهان باید روزهای 23 و 30 بهمن 2بازی رفت و برگشت با 
الهلال را برگزار کند و این در حالی است که ماجرای میزبانی این تیم در 
نقش‌جهان هنوز نامشخص است. بازی رفت 2تیم در ایران و بازی برگشت 

در عربستان برگزار خواهد شد.

نكته بازی

چرا بازی نمی‌دادی؟
سرانجام محرومیت علی نعمتی چاره‌ساز شد و یحیی گل‌محمدی 
برای یک‌بار هم که شده در پست دفاع چپ به محمدمهدی احمدی 
میدان داد؛ مدافعی که 2سال تمام در پرسپولیس روی نیمکت نشست 
و حتی بدترین اشتباهات از سوی نعمتی هم باعث نشد شرایط او تغییر 
کند. احتمالا اگر نعمتی مقابل شمس‌آذر کارت قرمز نمی‌گرفت، 
احمدی همچنان باید مسابقات تیمش را از روی نیمکت تماشا می‌کرد. 
عملکرد این بازیکن در مسابقه پنجشنبه خارق‌العاده نبود اما واقعا بد 
هم بازی نکرد و مخصوصا در یکی، دو مورد مهارتش در کار با توپ را 
به‌رخ‌کشید که باعث خوشحالی هواداران شد. به این ترتیب این سؤال 
جدی‌تر از قبل مطرح شده که چرا یحیی هرگز به سمت تست‌کردن 
احمدی هم نرفت و با وجود حفظ این بازیکن، از او استفاده نمی‌کرد؟!

پرمهره‌ترین استقلال؟ واقعا؟
رضا عنایتی همچنان در نشست‌های خبری‌اش حرف‌هایی می‌زند 
که تنها خاصیتشان سوژه‌دادن به خبرنگاران است. سرمربی پیکان 
پیش از مسابقه با شاگردان جواد نکونام گفته: »استقلال در سال‌های 
اخیر هیچ‌وقت اینقدر پرمهره نبوده است.« این اظهارنظر از سوی یک 
سرمربی استقلالی در حالی مطرح می‌شود که از ابتدای فصل، عمده 
تلاش نکونام و برخی دیگر از اطرافیان باشگاه آن بوده که بضاعت پایین 
تیم را بین افکارعمومی جابیندازند. آنها به در و دیوار می‌زنند تا ثابت 
کنند تیمشان بدون ستاره است و هر نتیجه‌ای بگیرد، قابل‌قبول تلقی 
می‌شود. البته که ما این حجم از مظلوم‌نمایی را باور نداریم و معتقدیم 
امثال حسینی، چشمی، یامگا، جلالی، مهرداد محمدی، بلانکو و... 
بازیکنان بدی نیستند اما اینکه این استقلال را پرمهره‌ترین تیم 

سال‌های اخیر بدانیم، فقط از پروفسور عنایتی برمی‌آید!

طوری حرف‌بزن که توضیح ندهی!
شجاع خلیل‌زاده برای دومین‌بار در طول چند هفته اخیر ناچار شد 
در مورد حرف‌هایی که زده توضیح بدهد. مدافع تراکتور چندی قبل 
به پر و پای هواداران این تیم پیچید و مطالبی در مورد صبر کم آنها 
بیان کرد که بازتاب چندان خوبی برایش نداشت و شجاع ناچار به ارائه 
توضیح شد. پس از آن مدافع تیم ملی کشورمان سراغ داستان ملتهب 
حواله واردات خودرو رفت و در مصاحبه‌ای تند و تیز از ورزشکاران 
سایر رشته‌ها خواست حد خودشان را نگه دارند و در مورد فوتبال 
حرف نزنند. این هم دوباره کلی واکنش منفی برانگیخت و درنهایت 
خلیل‌زاده مصاحبه تکمیلی دیگری برای روشن‌شدن منظورش انجام 
داد و یک عکس مشترک هم با حسن یزدانی گذاشت. آیا بهتر نیست 

طوری حرف بزنی که هربار نیاز به ارائه توضیح نداشته باشی؟!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

141931-14101333سپاهان1
81329-1485121استقلال2

9929-1485118پرسپولیس3

10825-1481518تراکتور4
11324-1466214ذوب‌آهن5
11823-1465319ملوان6
10722-1457217گل‌گهر7

221-13-1463511آلومینیوم8
16317-1455419* شمس‌آذر9

914-21-1442812مس رفسنجان10

1512-20-143385فولاد11

811-20-1425712هوادار12
811-15-141857پیکان13
1011-22-1425712صنعت نفت14

1010-21-1424811نساجی15

88-18-1415810استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
5 پاس

ابوالفضل رزاق پور
گل گهر
4 پاس

مهدی مهدی‌پور
استقلال

3 پاس

پوریا سرآبادانی
شمس‌آذر

5 گل

رامین رضاییان
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

6 کلین‌شیت

سیدحسین حسینی
استقلال

8 کلین‌شیت

 رضا اسدی
سپاهان

8 گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

7 کلین‌شیت

 شهریار مغانلو
سپاهان

9 گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

5 گل

حسین پورحمیدی
تراکتور

9 کلین‌شیت

روزهای اخیر به قدری بلا بر سر سپاهان نازل شد که آنها فرصت 

نکرده‌اند بابت بازگشت 4امتیازشان شادی کنند

وضعیت زرد زرد زرد

بهروز رسایلی| 2هفته پیش احتمالا کمتر کسی 
می‌توانست تصور کند پرسپولیس باردیگر به چرخه 
مدعیان اصلی برگردد و نه‌تنها برای رستگاری در پایان 
فصل، بلکه حتی برای قهرمانی در همین نیم‌فصل امیدوار 
شود. با این حال 2شکست پیاپی برای سپاهان باعث شد 
حتی بازگشت 4امتیاز انضباطی زردها هم بی‌اثر شود 
و فاصله‌ها در بالای جدول کاهش بیابد. از سوی دیگر 
پرسپولیس هم به هر مشقتی بود توانست 2دیدار اخیرش 
را با پیروزی پشت سر بگذارد. حالا سرخ‌ها با 29امتیاز، 
فقط به‌دلیل تفاضل گل کمتر پایین‌تر از استقلال قرار 
گرفته‌اند و نیز خود را فقط 2امتیاز پایین‌تر از سپاهان 
صدرنشین می‌بینند؛ تیمی که اگر مشکل محرومیت 
بازیکنانش حل نشود، بعید نیست در هفته پانزدهم به 

شمس‌آذر قزوین هم امتیاز بدهد.

   از گور برخاسته
طبیعتا شرایط فعلی برای پرسپولیس مطلوب است؛ 
تیمی که در یک مقطع از 9مسابقه لیگی و آسیایی تنها 
صاحب یک پیروزی شد و با حذف از لیگ قهرمانان، عملا 
پا به دوره بحرانی‌اش گذاشت. آن روزها به‌نظر می‌رسید 
سپاهان با فاصله مدعی اصلی قهرمانی است و همین 
مسئله، دلزدگی و نومیدی را در اردوگاه سرخ‌ها تشدید 
می‌کرد. با این حال ناگهان ورق برگشت و تقارن بردهای 
پرسپولیس با شکست‌های سپاهان باعث شد تیم یحیی 
دوباره جان بگیرد و امیدوار شود. استقلال را هم از یاد 
نبریم که در 7بازی گذشته‌اش فقط صاحب 2پیروزی 
شده و سیل امتیازاتی که از دست داده، موجب خرسندی 
رقبا شده است. یحیی در این فصل به‌شدت تحت فشار قرار 
داشته که بخشی از آن هم ناشی از اشتباهات خودش بوده 
است. به همین دلیل هم سرمربی پرسپولیس در نشست 
خبری بعد از بازی نساجی گفت این نیم‌فصل برای او به 

اندازه 2فصل گذشته است. با این حال امروز پایان ماجرا 
به بدی مدتی قبل نیست و اگر سرخپوشان موفق شوند 
در بازی هفته پایانی هم با 3امتیاز از خانه مس رفسنجان 
بحران‌زده بیرون بیایند، دور رفت را با امیدواری محض به 

تکرار عنوان قهرمانی به پایان خواهند رساند.

   همچنان بی‌رمق
از سوی دیگر اما همچنان تردیدهای جدی در مورد 
پرسپولیس فعلی وجود دارد و حتی مثبت‌ترین هواداران 
این تیم هم نمی‌توانند مشکلات را نادیده بگیرند. قرمزها 
خیلی سخت گل می‌زنند، به ندرت موقعیت می‌سازند 
و حتی آسان‌ترین رقبا را هم با کلی مشقت شکست 
می‌دهند. نساجی در حالی پا به ورزشگاه آزادی گذاشت 
که عمیقا درگیر بحران بود، در رده ماقبل آخر جدول 
رده‌بندی قرار داشت، کادرفنی‌اش را تغییر داده و سرمربی 
جدیدش کاملا از شرایط بازیکنان ناآگاه بود. به اینها 
بیفزایید انبوه غایبان این تیم را که عملا لقمه برد را در 
دهان حریف می‌گذاشت اما پرسپولیس برای قورت‌دادن 
همین لقمه آماده هم کلی عذاب کشید و در لحظات 
پایانی هوادارانش را جان‌به‌سر کرد. تنها گل بازی را 
شهاب زاهدی زد که اصلا در ترکیب نبود و به‌واسطه 
مصدومیت نبیل باهویی به ارنج اضافه شد. شهاب حتی 
وقتی گل می‌زند هم به سختی نمره قبولی می‌گیرد. 
دانیال اسماعیلی‌فرد و سعید صادقی آنقدر ضعیف بودند 
که بین 2 نیمه عوض شدند، فکر و ذکر سروش رفیعی 
همچنان دنبال نمایشی بازی کردن است و بیشتر از 
آنکه خطا بگیرد، دارد خطا می‌کند... این فهرست را 
همچنان می‌شد ادامه داد؛ آنچه نشان از یک افت و افول 
دسته‌جمعی در پرسپولیس دارد. با تعطیلی مسابقات 
لیگ، این تیم یک‌ماه زمان دارد که نقاط ضعفش را ترمیم 
کند، وگرنه بدون تعارف باید خواب تکرار قهرمانی را ببیند.

کلی بیم، کمی امیدکلی بیم، کمی امید
 شرایط پایان نیم‌فصل به سود پرسپولیس رقم خورده

 اما کیفیت این تیم چندان چنگی به دل نمی‌زند

ده|
رزا

 امی
ضل

والف
س| اب

  عك
   


